
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ/PB 

GABINETE DO PREFEITO 
  
 
DECRETO N° 023/2023 DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – 
CMP DE CAAPORÃ/PB, NOS TERMOS DA LC Nº 
003/2020, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar nº 003/2020,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para comporem 

o Conselho Municipal de Previdência – CMP de Caaporã: 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 

- Titular: SEVERINO CORREIA VELOSO JUNIOR   

- Suplente: MARIA LUIZA CESAR DE MOURA 

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

 

- Titular: AUDENICE DANTAS DA SILVA  

- Suplente: LUCY CAMPELO DA SILVA  

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES EFETIVOS: 

 

- Titular: HILTON CARLOS DA SILVA  

- Suplente: RINALDO VICENTAE FERREIRA  

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS/PENSIONISTAS: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

B
74

-9
48

B
-6

C
76

-0
1F

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
B

74
-9

48
B

-6
C

76
-0

1F
6



 

- Titular: EURICLEA FERREIRA DOS SANTOS 

- Suplente: ZILENE SANTINO DE LIMA 

 

 

Parágrafo Único - O Presidente do Conselho Municipal de Previdência – CMP será escolhido 

entre seus membros e exercerá o seu mandato por 01 (um) ano, vedada à reeleição. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
CAAPORÃ, 31 DE MARÇO DE 2023 

 
 
 
 
 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
EM, 31 DE MARÇO DE 2023. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

B
74

-9
48

B
-6

C
76

-0
1F

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
B

74
-9

48
B

-6
C

76
-0

1F
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3B74-948B-6C76-01F6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 31/03/2023 15:59:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caapora.1doc.com.br/verificacao/3B74-948B-6C76-01F6

https://caapora.1doc.com.br/verificacao/3B74-948B-6C76-01F6

